CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°521/2.017

Senhor Presidente,

   Indico ao senhor Prefeito Municipal para que determine ao órgão
competente para verificar o porquê do caminhão CATA TRECO não ter passado na Vila

Cabral desde o carnaval.

JUSTIFICATIVA:

                            Os moradores das Rua Ana Pinto Banks e adjacências deixam
sacos contendo objetos, galhos de árvores, móveis quebrados para esse veículo

semanalmente retirar e isso não está acontecendo. As crianças, aluno da Escola Ana
Pinto tem que disputar o leito carroçável com veículos, correndo risco de acidentes.
25

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 11 de maio de 2017.

Celio Pereira

Vereador

PROTOCOLO N° 786/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/